
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 65,405,653 47,426,106 17,979,547

국 1,622,600 802,600 820,000

광 8,237,000 8,346,000 △109,000

분 15,000 15,000 0

도 3,144,000 2,799,000 345,000

시 52,387,053 35,463,506 16,923,547

도로의 효율적 관리 14,705,872 10,661,387 4,044,485

국 1,620,000 800,000 820,000

광 675,000 784,000 △109,000

도 1,262,000 980,000 282,000

시 11,148,872 8,097,387 3,051,485

거리질서 확립 및 가로등 유지관리 1,781,808 1,652,680 129,128

가로.방범등 유지관리 1,568,188 1,439,060 129,128

201 일반운영비 886,408 757,280 129,128

02 공공운영비 874,748 745,620 129,128

□ 공공요금 및 제세 850,248 721,120 129,128

○ 가로등 739,208 610,080 129,128

· 기본료 273,150 273,120 30

· 전력량 466,058 336,960 129,098

경정 273,150,000원

경정 466,058,000원

도로.교량사업 11,574,064 7,440,707 4,133,357

국 1,620,000 800,000 820,000

도 1,262,000 980,000 282,000

시 8,692,064 5,660,707 3,031,357

도로.교량시설 유지관리 5,985,407 3,912,807 2,072,600

201 일반운영비 252,680 152,080 100,600

01 사무관리비 74,420 29,420 45,000

□ 임차료 55,000 10,000 45,000



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제설 장비임차 50,000 5,000 45,000경정 50,000,000원

02 공공운영비 170,260 114,660 55,600

□ 공공요금 및 제세 56,760 49,160 7,600

○ 도로 보수원 사무실 전기료 4,800 2,400 2,400

○ 도로 보수원 사무실 상하수도료 4,800 600 4,200

○ 남부내륙철도 포럼 연회비 1,000 0 1,000

□ 시설장비유지비 81,500 33,500 48,000

○ 모래 살포기 및 제설기 유지관리비 25,000 2,500 22,500

○ 어린이보호구역 CCTV 유지관리비 10,000 4,500 5,500

○ 읍면동 제설 트렉터 유류대 38,400 18,400 20,000

경정 4,800,000원

경정 4,800,000원

1,000,000원 * 1식

경정 25,000,000원

경정 10,000,000원

경정 38,400,000원

206 재료비 218,000 118,000 100,000

01 재료비 218,000 118,000 100,000

□ 제설 해빙제(염화칼슘) 구입 100,000 50,000 50,000

□ 제설 해빙제(소금) 구입 25,000 0 25,000

□ 록하드 구입 40,000 20,000 20,000

□ 반사경 구입 10,000 5,000 5,000

경정 100,000,000원

5,000원 * 5,000포

경정 40,000,000원

경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 5,130,802 3,549,802 1,581,000

01 시설비 5,122,000 3,541,000 1,581,000

□ 농소 용암2리 진입로 확·포장공사 200,000 0 200,000

□ 교량안전진단 100,000 0 100,000

□ 김천과학대학교~거문들 인도정비 70,000 0 70,000

□ 혁신도시~봉천간 도로 확·포장 실시설계 및 토지보상 500,000 0 500,000

□ 어모 군부대 옆 인도 설치 60,000 0 60,000

□ 감천 가도교 배수로 정비 20,000 0 20,000

□ 부항 파천리 도로방호벽 설치 20,000 0 20,000

200,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 수도암 진입로 가드레일 설치 210,000 0 210,000

□ 도로파손 및 배수불량지구 정비(평화, 모암, 남산, 지좌, 양금)

50,000 0 50,000

□ 과속방지턱 철거 및 설치(자산, 농소, 감문, 개령) 10,000 0 10,000

□ 염수탱크 교반장치 보관창고 설치 200,000 0 200,000

□ 제설자재 적치장 설치 90,000 0 90,000

□ 어린이보호구역 CCTV 교체설치(중앙초등외 8개소) 51,000 0 51,000

210,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 5개소

2,500,000원 * 4개소

200,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 3개소

51,000,000원 * 1식

405 자산취득비 311,000 20,000 291,000

01 자산및물품취득비 311,000 20,000 291,000

□ 제설기(15톤 장착용) 구입 26,000 0 26,000

□ 염수살포기 구입 24,000 0 24,000

□ 모래살포기(1톤 장착용) 구입 30,000 0 30,000

□ 염수살수장비 구입 91,000 0 91,000

□ 제설용 정지기(트랙터 장착용) 구입 120,000 0 120,000

13,000,000원 * 2대

8,000,000원 * 3대

10,000,000원 * 3대

91,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 30개

폭설대비 제설대책 408,000 0 408,000

도 200,000 0 200,000

시 208,000 0 208,000

405 자산취득비 408,000 0 408,000

도 200,000 0 200,000

시 208,000 0 208,000

01 자산및물품취득비 408,000 0 408,000

□ 도비보조사업 408,000 0 408,000

○ 제설차량(15톤 덤프) 구입 300,000 0 300,000150,000,000원 * 2대

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

○ 염수·모래겸용 살포기(15톤 덤프 장착용) 구입 108,000 0 108,00054,000,000원 * 2대

도 50,000 0 50,000



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 58,000 0 58,000

주한미군 공여구역 주변지역 등 지원사업 3,252,757 1,600,000 1,652,757

국 1,620,000 800,000 820,000

도 162,000 80,000 82,000

시 1,470,757 720,000 750,757

308 자치단체등이전 12,757 0 12,757

05 자치단체간부담금 12,757 0 12,757

□ 주한미군공여지구 생태계보전협력금 12,757 0 12,75712,756,750원 * 1식

401 시설비및부대비 3,240,000 1,600,000 1,640,000

국 1,620,000 800,000 820,000

도 162,000 80,000 82,000

시 1,458,000 720,000 738,000

01 시설비 3,234,260 1,594,260 1,640,000

□ 국고보조사업 3,234,260 1,594,260 1,640,000

○ 아포∼구미간 도로 확·포장공사 3,234,260 1,594,260 1,640,000경정 3,234,260,000원

국 1,620,000 800,000 820,000

도 162,000 80,000 82,000

시 1,452,260 714,260 738,000

자동차교통관리개선사업 1,350,000 1,568,000 △218,000

광 675,000 784,000 △109,000

시 675,000 784,000 △109,000

교통사고잦은곳개선 200,000 418,000 △218,000

광 100,000 209,000 △109,000

시 100,000 209,000 △109,000

401 시설비및부대비 200,000 418,000 △218,000

광 100,000 209,000 △109,000

시 100,000 209,000 △109,000

01 시설비 198,560 415,011 △216,451



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 자동차교통관리개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 광특보조사업 198,560 415,011 △216,451

○ 교통사고 잦은곳 개선 198,560 415,011 △216,451경정 198,560,000원

광 100,000 209,000 △109,000

시 98,560 206,011 △107,451

03 시설부대비 1,440 2,989 △1,549

□ 광특보조사업 1,440 2,989 △1,549

○ 교통사고 잦은곳 개선 1,440 2,989 △1,549경정 1,440,000원

살기좋은 농촌생활 기반조성 49,406,170 35,526,563 13,879,607

국 2,600 2,600 0

광 7,562,000 7,562,000 0

분 15,000 15,000 0

도 1,644,000 1,581,000 63,000

시 40,182,570 26,365,963 13,816,607

농촌기반시설 확충.정비.유지관리 49,406,170 35,526,563 13,879,607

국 2,600 2,600 0

광 7,562,000 7,562,000 0

분 15,000 15,000 0

도 1,644,000 1,581,000 63,000

시 40,182,570 26,365,963 13,816,607

소규모 주민숙원사업 22,714,972 14,636,319 8,078,653

401 시설비및부대비 22,702,072 14,623,419 8,078,653

01 시설비 22,650,000 14,590,000 8,060,000

□ 2012년 특별교부세사업 50,000 0 50,000

○ 대항면 향천2리(지천) 소교량 설치공사 50,000 0 50,000

□ 시책추진보전금 160,000 0 160,000

○ 대신 삼락동 배수로 정비공사(성립전예산) 100,000 0 100,000

○ 조마 대방리 소하천 및 농로 정비공사 60,000 0 60,000

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 아포 인리 농로 포장공사 100,000 0 100,000

□ 아포 국사2리 정자 및 화장실 설치공사 50,000 0 50,000

□ 아포 제석리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

□ 아포 의2리(공쌍) 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 아포 인리(백모들) 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 아포 국사2리 농로 포장공사 40,000 0 40,000

□ 아포 예1리(지사) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 아포 지2리(강호) 세천 정비공사 40,000 0 40,000

□ 아포 봉산리(말바우)외1 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 아포 국사2리 하수도 준설공사 30,000 0 30,000

□ 아포 의리(신촌) 마을안길 정비공사 70,000 0 70,000

□ 농소 연명리(건너들) 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 농소 월곡4리 마을안길 정비공사 70,000 0 70,000

□ 농소 용암2리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 농소 월곡리(뒷들) 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 농소 봉곡리(불당골)외 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 농소 노곡리(한짓골) 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 농소 봉곡1리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 농소 신촌리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 농소 입석리(꿀배미) 농로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 농소 용암1리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 남 운곡리 농로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 남 송곡2리 세천 정비공사 50,000 0 50,000

□ 남 오봉2리 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 남 운남1리(종상) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 남 운곡리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 남 오봉1리(갈손) 농수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 남 부상리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 남 송곡1리(솔방) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 남 봉천리(나비들) 농로 포장공사 20,000 0 20,000

□ 남 부상리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 개령 황계리 배수로 정비공사 100,000 0 100,000

□ 개령 서부리 회관주변 정비공사 30,000 0 30,000

□ 개령 덕촌2리 도수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 개령 남전1리 도수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 덕촌1리(바람짓고개) 도수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감문 태촌3리(배시내) 안길 포장공사 60,000 0 60,000

□ 감문 구야리 농수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 감문 문무리 외 1개소 농로 포장공사 60,000 0 60,000

□ 감문 보광리 마을 앞 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 감문 삼성2리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감문 광덕리(장내마을) 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 감문 성촌리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감문 삼성1리 농로 포장공사 60,000 0 60,000

□ 감문 문무리 마을안길 포장공사 50,000 0 50,000

□ 감문 광덕리(탄동) 농수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 어모 남산리(하남) 쉼터조성 20,000 0 20,000

□ 어모 동좌리 농로 및 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 어모 남산1리(어모부대) 진입로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 어모 다남2리(진목) 진입로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 어모 남산1리(상남) 마을안길 포장공사 50,000 0 50,000

□ 어모 구례2리(갱빈들) 농로 포장공사 40,000 0 40,000

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 어모 구례3리(여남) 마을앞 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 어모 덕마1리 농로 포장공사 10,000 0 10,000

□ 어모 도암1리(솔밭골) 농로 및 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 어모 다남2리(대부잿길) 농로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 봉산 신암리(고도암) 진입로 확장공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 예지리 쉼터 정비공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 태화리(평촌) 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 광천리(광동) 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 신암리 농로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 봉산 태화2리(장독골) 농로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 봉산 광천1리(죽막) 농로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 봉산 덕천1리(용배) 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 신리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대항 향천3리(복전) 농로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 대항 덕전1리 농로 포장공사 80,000 0 80,000

□ 대항 주례1리(삼성암) 진입로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대항 향천리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대항 운수2리(돌모) 안길 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대항 향천4리(방하치) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대항 복전2리(복전) 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감천 금송3리 안길 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감천 무안2리 배수로 정비공사 120,000 0 120,000

□ 감천 무안2리(재실마) 농수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 감천 금송3리(상송) 농로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 감천 금송3리(대박골) 농로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 감천 금송2리(멍다골) 농수로 정비공사 30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 감천 무안2리(샛골) 농수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 감천 금송1리(등골) 농수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 감천 무안1리(수반들) 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 조마 신곡3리 세천 정비공사 60,000 0 60,000

□ 조마 강곡2리 농수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 조마 신안리 마을안길 및 농로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 조마 삼산, 대방리 세천 정비공사 70,000 0 70,000

□ 조마 강곡2리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 조마 장암3리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 조마 신왕1, 2리 농수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 조마 대방3리 마을쉼터 조성공사 30,000 0 30,000

□ 구성 상거리(명덕) 암거 설치공사 50,000 0 50,000

□ 구성 양각1리(소정들) 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 구성 금평1리(금곡) 세천 정비공사 40,000 0 40,000

□ 구성 흥평2리(뒷들)외 세천 정비공사 40,000 0 40,000

□ 구성 월계리 농로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 구성 상원리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 구성 양각리(황각) 세천 정비공사 20,000 0 20,000

□ 구성 용호리(남방골) 농수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 구성 임평리(뒷들)외 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 지례 신평1리 마을뒤 농로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 지례 교1리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 지례 관덕2리(구수골) 진입로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 지례 상부리 세천 정비공사 20,000 0 20,000

□ 지례 여배2리 농수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 지례 도곡3리 세천 정비공사 20,000 0 20,000

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지례 대율리 세천 정비공사 50,000 0 50,000

□ 지례 이전리 농로 및 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 지례 교2리 농로 및 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 지례 관덕1리 농로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 사등리(구룡사) 진입로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 희곡리 마을 진입로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 파천1리 농로 확·포장공사 50,000 0 50,000

□ 부항 월곡리 소교량 설치공사 40,000 0 40,000

□ 부항 안간리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 부항 대야2리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 부항 신옥리 쉼터 정비공사 30,000 0 30,000

□ 부항 지좌리(가재밭) 농로 포장공사 20,000 0 20,000

□ 부항 월곡리(재실뒤) 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 두산리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

□ 대덕 덕산2리(바램이) 농로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 대덕 가례리 진입로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대덕 조룡리(양지마) 진입로 확·포장 50,000 0 50,000

□ 대덕 화전2리(소다리들) 농로 개설공사 30,000 0 30,000

□ 대덕 조룡리 쉼터 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대덕 추량1리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대덕 조룡리(음지마) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대덕 중산리(큰묵은골) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대덕 관기3리(소남지골) 농로 포장공사 20,000 0 20,000

□ 증산 평촌리(풍년골)외 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 증산 수도리(내원)외 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 증산 부항리 농수로 정비공사 40,000 0 40,000

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 증산 평촌리(웃가릇제) 농수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 증산 황점리(대목) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 증산 유성리(건너들) 농수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 성내 충효7길외 미끄럼방지시설공사 70,000 0 70,000

□ 양금 중리마을 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 양금 신기, 하로 진입로 포장공사 40,000 0 40,000

□ 양금 하로 세천 정비공사 30,000 0 30,000

□ 양금 양오마을 포장공사 30,000 0 30,000

□ 평화 후생경로당 옆 쉼터 조성공사 90,000 0 90,000

□ 평화 평화성당 주변 정비공사 60,000 0 60,000

□ 남산 정심사 입구 주변 정비공사 60,000 0 60,000

□ 대신 교동(한일여고진입로) 포장공사 50,000 0 50,000

□ 대신 삼락동(구읍) 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 대신 문당동 농로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대신 신음동 농로 개설공사 50,000 0 50,000

□ 대신 대광동 농수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대신 문당동 농수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 백옥 성주지 위 세천 정비공사 40,000 0 40,000

□ 백옥 내촌 농로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 백옥 내촌 마을안길 포장공사 40,000 0 40,000

□ 부곡 자라목마을 진입로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 다수 교회 뒤 석축 정비공사 20,000 0 20,000

□ 지좌 덕곡동 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 지좌 새마을 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 지좌 무실마을 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 지좌 공절마을 진입로 정비공사 70,000 0 70,000

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지좌 배다리마을 축대 보수공사 50,000 0 50,000

□ 개령 남전2리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대항면 향천리(면사무소옆) 배수로 정비공사 150,000 0 150,000

□ 감문 삼성리 농산물유통센터 진입로 개설공사 70,000 0 70,000

□ 마을진입로 정비 200,000 0 200,000

□ 구성면 광명2리(빗내) 소교량 설치공사 50,000 0 50,000

□ 조마면 장암3리(점동) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대신 신음육교~금음마을간 도로확장공사 700,000 0 700,000

□ 대항 덕전리(직지사역) 진입로 포장공사 60,000 0 60,000

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

700,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

03 시설부대비 52,072 33,419 18,653

□ 소규모 주민숙원사업 52,072 33,419 18,653경정 52,072,000원

농업기반시설물 확충.정비 12,794,424 7,203,470 5,590,954

401 시설비및부대비 12,758,704 7,167,750 5,590,954

01 시설비 12,730,000 7,150,000 5,580,000

□ 아포 봉산 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 아포 원창 배수장 정비공사 150,000 0 150,000

□ 아포 제석 농로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 아포 지리 포평1지구 배수로 정비공사 90,000 0 90,000

□ 아포 지리 포평2지구 배수로 정비공사 80,000 0 80,000

□ 아포 지리 포평3지구 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 아포 대신 동신들 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 아포 봉산 원창들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 아포 의리 원창1지구 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 아포 의리 원창2지구 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 아포 제석 배수로 정비 70,000 0 70,000

70,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 아포 국사 칠산들 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 아포 지리 강호들 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 아포 지리 포평4지구 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 아포 지리 포평5지구 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 농소 입석 안지리지들 배수로 설치공사 130,000 0 130,000

□ 농소 월곡2 뒤들 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 농소 입석 팔미들 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 농소 입석 입석들 배수로 정비공사 120,000 0 120,000

□ 남 초곡(신촌들) 배수로 정비공사 120,000 0 120,000

□ 남 운남 운담들 도수로 정비공사 100,000 0 100,000

□ 개령 광천 광천들 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 개령 광천 광천들 수문 정비공사 80,000 0 80,000

□ 개령 양천 양천배수로 정비공사 200,000 0 200,000

□ 개령 광천 빗내전수관 앞 배수로 정비공사 150,000 0 150,000

□ 감문 남곡 남곡지밑 농로 포장공사 40,000 0 40,000

□ 감문 성촌 북성앞 용수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 감문 삼성 명창앞들 수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 감문 대양 천동마을앞들 수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 감문 광덕 장내마을 앞 수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감문 도명 맹지들 수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 감문 대양1 배수로 정비공사 170,000 0 170,000

□ 감문 구야 위량초교 앞 배수로 정비공사 80,000 0 80,000

□ 감문 보광 감문주유소 앞 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 감문 남곡 마을앞 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

□ 감문 태촌 태촌들 앞 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 감문 삼성 구룡지 위 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

130,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 감문 덕남 신풍들 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 어모 중왕 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 어모 중왕 농로 포장공사 120,000 0 120,000

□ 어모 덕마 배수로 정비공사 100,000 0 100,000

□ 봉산 덕천 구남전들 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 예지 직지천변 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 봉산 신리 신리들외 1지구 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 봉산 태화 평촌 농로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대항 대룡1 대룡들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대항 대룡2 대룡들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 대항 대룡2 농로 포장공사 50,000 0 50,000

□ 감천 광기3 새들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 감천 광기3 금송들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 감천 금송2 금송들 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 감천 광기1 앞 구마들 농로 정비공사 60,000 0 60,000

□ 조마 강곡2 농배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 조마 강곡1 농배수로 정비공사 90,000 0 90,000

□ 조마 신안2 농로 포장공사 70,000 0 70,000

□ 조마 신안1 농배수로 정비공사 130,000 0 130,000

□ 조마 장암1 농배수로 정비공사 100,000 0 100,000

□ 구성 광명 암반관정 설치공사 60,000 0 60,000

□ 구성 상거 벽계동 용수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 구성 광명1 도수로 설치공사 150,000 0 150,000

□ 지례 대율천 앞들 취입보 설치공사 30,000 0 30,000

□ 지례 울곡천 구수들 취입보 설치공사 50,000 0 50,000

□ 지례 울곡 안울실지 용수로 정비공사 80,000 0 80,000

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

130,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지례 거물 각곡들 용수로 정비공사 80,000 0 80,000

□ 부항 하대 뱃들 도수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 부항 어전1 도수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 어전2 보 정비공사 30,000 0 30,000

□ 부항 파천2 도수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 부항 파천1 도수로 정비공사 10,000 0 10,000

□ 부항 희곡2 도수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대덕 추량2 대정보 용수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대덕 외감 용수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 대덕 화전 소다리둘 용수로 정비공사 40,000 0 40,000

□ 대덕 연화 큰골 용수로 정비공사 20,000 0 20,000

□ 대덕 문의 쉰들 용수로 정비공사 10,000 0 10,000

□ 증산 장전 봉남천 취입보 정비공사 80,000 0 80,000

□ 증산 부항 개박지골 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대신 번개들 암반관정 설치공사 70,000 0 70,000

□ 대곡 다수 농로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 대곡 다수 농수로 정비공사 100,000 0 100,000

□ 대곡 부곡들 농로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 지좌 새마을 앞 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

□ 지좌 호동들 배수로 정비공사 150,000 0 150,000

□ 지좌 노평들외 2개소 중앙배수로 정비공사 50,000 0 50,000

□ 농로·배수로 긴급 보수 200,000 0 200,000

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 28,704 17,750 10,954

□ 농업 기반시설물 확충·정비 28,704 17,750 10,954경정 28,704,000원

농어촌테마공원조성 400,000 400,000 0

광 200,000 200,000 0



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,000 60,000 0

시 140,000 140,000 0

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

광 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

01 시설비 0 397,140 △397,140

□ 광특보조사업 0 397,140 △397,140

○ 김천드림밸리 오색테마공원 조성(과목경정) 0 397,140 △397,140경정 0원

광 0 200,000 △200,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 137,140 △137,140

03 시설부대비 0 2,860 △2,860

□ 광특보조사업 0 2,860 △2,860

○ 김천드림밸리 오색테마공원 조성(과목경정) 0 2,860 △2,860경정 0원

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

광 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

02 공기관등에대한대행사업비 400,000 0 400,000

□ 광특보조사업 400,000 0 400,000

○ 김천드림밸리 오색테마공원 조성(과목경정) 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

광 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

봄가뭄대비 농업용수확보대책 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000

01 시설비 210,000 0 210,000

□ 도비보조사업 210,000 0 210,000

○ 봄가뭄대비 농업용수개발 210,000 0 210,000210,000,000원 * 1식

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000

행정운영경비(건설과) 943,611 888,156 55,455

도 63,000 63,000 0

시 880,611 825,156 55,455

인력운영비 906,731 851,276 55,455

도 63,000 63,000 0

시 843,731 788,276 55,455

지방도수로원 인건비 791,147 735,692 55,455

도 63,000 63,000 0

시 728,147 672,692 55,455

101 인건비 791,147 735,692 55,455

도 63,000 63,000 0

시 728,147 672,692 55,455

03 무기계약근로자보수 791,147 735,692 55,455

□ 도비보조사업 791,147 735,692 55,455

○ 지방도수로원 인부임 773,547 718,092 55,455

· 가산금 35,224 25,350 9,874

· 정근수당 39,522 31,688 7,834

· 주휴수당 90,475 52,728 37,747

경정 35,224,000원

경정 39,522,000원

경정 90,475,000원


